10. Aberrant ab artili & à vera sententia. Pall. artili ac vera sententia.

naturz omnium rerum : rationem inesse in ea , confitendum est . Vndeis esse autem nō opiniones has , quis neget , cum intellegat , quād multa firmantur jurejurando , i quād salutis fini p̄sūdūm religiones? quād multos divinitus ſup̄cipiēt meritos a fecelere revocari ? quādque gaudēta sit societas & viuim inter ipios , diis immortalibus interpolitis tum jūdicibus , tum testibus ? Habet legis proœmium : sic enim hoc appellat plato . Qu. H̄bro vero , frater ; & in hoc admodum delector , quād in aliis rebus , aliiſque tententius veritatis , atque ille . nīhi enim tam diffimilis est , quād vel ea , quād antē dixisti . vel hoc ipsum legis exordium . Vnum illud mihi videris unitari , orationis genus . M Velle fortasse , quis enim id potest , aut umquam poterit imitari ? nam sententias interpretari periclis est . Quod quidem ego faciem , nisi plane esse veleum meus , quid enim negotii est , eadem , prope verbis iisdem conversa , dicere ? Q. Profus affſerior . Verum , z ut modo tutuſiſt , t. ſe maſto tuum . Sed jam exprome , ſi placet , istas leges de religione . M. Ex quo nam quidem , ut potero : & , quoniam & locus . & terro , familiaris est , legum leges voce proponam . Qu. Quidnam id est ? Sunt certa legum verba . Quiaſte , neque ita prisca z ut in veteribus ex his ſacratiſt legibus , & tanen , quo plus auctoritate habeant paulo antiquiori quād h̄c ſermo est . Eum mo ſtem igitur cum brevitate , ſi potero , coniequar . Leges autem a me edendis non perfecte : nam eſſet infinitum : ſed p̄f. ſumma rerum , atque ſententias . Qu. ita vero ne eſſe eſt quare andamus verba legis :

**M A D DIVOS ADEBUNT CASTRA.** Pietatem adhucbento, opes  
amovendo. Qui secus faxit, deus ipsa vindicta erit. Separatim ne-  
mo habebit deos, neve novos; sed non advenas, nisi publice adscisios,  
privatis co' uno, constituta a patribus delubra habent locos in a-  
gris habent & larvum ritus familiae patrumque servant, di-  
gros. Eos, qui catulæ semper habiti, colunto, & ollos, & quo-  
ando calo merita vicaverint. Heru'm, Liberum, Aesculapium,  
Cassidem Pollucem. Quirinus astilla, propter quæ datur homini  
adscensus in celum. M' mem Virtutem Petram, Fidem, et artemque  
laudes delubra, Santa, & Nas ulla veterorum sacra solem: & obuenient.  
Feria pugia amovendo, ea que in Famulis operibus patrasi, habento.

7 neque, ut ita cedas in annuis amfratibus, & descriptum esto,  
certaque fruges, certaque bacis sacerdotes publice libato; hoc  
certu sacrificium, ac diebus. 8 Itemque alios addes, ubertatem la-  
eti, fatiguo servanto. 9 Id quod non committi possit, 10 ad eam  
rem, rationem curse annuus sacerdos finiuo. Quaque quoque  
devo de cora, grataque sit iustitia, providentia; 11 dicoque aliis  
aliis sacerdotes, omnibus pontificis singulu fiamnes sunto. Virgi-  
nes Vestales in urbe custodiunt ignem foci publica tempore sum. Quodque hac privatim, & publice modo ratique fiat, discutio regi-  
nari a publica sua erit divisus. Eritum autem duo genera sunt: 12  
num quod presit ceremonia, & sacru alterum, 13 quod inter-  
pretetur fauidorum, & vatum effigi incognitum senatus, pa-  
pulaque adseruntur. Interpretis autem Iovis optimi maximi pu-  
blici auguris signu, & 14 auspiciis postea vidento, disfiliante  
tenentur. Sacerdotis unera, vergaeque, & salutem populi augu-  
ranto, qui que agent rem duelli, qui que populare, auspicium pra-  
monento; olliisque obtemperanto. 15 dicoque trah providenta;  
iisque apparetur, caligine fulgura regionibus ratis temperante;  
urbemque & agros, tempora liberata, & effata habento. 15.  
quaque auguris iniqua nefusa, 16 vitiosa, dito deficerit. 17  
irrita, infestaque sunt: qui que non paruerit, capitale esto. Fæde-  
rum, paci, bellis, induciarum oratores, seuale 18 judices  
duo sunt, bella, dispranto. Prodigia, portentes ad Enos-  
cos, & haruspicias 19 senatus iussiterit, deferrunto: Erriturque  
principes disciplinam docendo. Quibus dixi reverent, prolu-  
ranti idemque fulgura, atque obstata pianti. Nolitura multo  
rum sacrificia nesciunt, prater olla qua pro popularite siant. Neve  
quem initiantur, nisius afoles Cereris. Greco sacru commissum  
quo: ne expiari poterit, impie commissum est: quod ex-  
piari poterit, publice sacerdotes exstant. Ludo publico, quod  
sine uer.culo, & sine certatione corporum fiat, popularem lati-  
tiam in eantu, & scilicibus, & triuis moderantur, eamque cum  
divini honore junquuntur. Ex patriis ritibus opusma coluntur,  
præter idea matris famulos eosque iustis diebus, ne quis stipem  
cogito. Sacrum factore commendauantur 20 qui cleperint, rapte  
ritque farre de celo Perjurii pena diuina ex iusto: humana,  
debetur. Incessum pontifices supremo supplicio faciuntur. Im-  
pius ne audito placere donis iram deorum. Causa vota redduntur,  
Pena violati juris esto. 21 Quo: ita me qui agrum consecrare  
aut